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W Australii odkryto nowy język

Nowy język, który jest kombinacją zapożyczeń z innych języków, odkryto w Australii.
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Częściej słyszy się o ginących językach niż o odkrywaniu
nowych. Tymczasem w północnej Australii zidentyfikowano nowy język. Wyróżnia go to, że jest
specyficzną kombinacją innych języków.
 
Nowy język powstał w obrębie ludu zamieszkującego pustynię Tanami, który posługuje się rdzennym
językiem warlpiri. Język należy do zagrożonych, ponieważ liczba użytkowników to około cztery tys.
osób.
 
W ramach ludu Warlpiri mniejsza grupa wytworzyła nowy język, nazwany light warlpiri. Powstał on
na bazie warlpiri, angielskiego i kreolskiego. Opis języka publikuje na łamach pisma „Language”
jego badaczka, Carmel O'Shannessy z University of Michigan.
 
Jak wyjaśnia O'Shannessy light warlpiri powstał prawdopodobnie w latach 70. i 80. XX w. wśród
dzieci i młodego pokolenia. Wspólnota dorosłych używała trzech języków, warlpiri, kreolskiego
i angielskiego. Wymagało to „przełączania” się pomiędzy językami. Tymczasem dzieci połączyły owe
trzy języki w jeden.

W light warlpiri struktury czasownikowe zostały utworzone na bazie angielskiego i kreolskiego,
a rzeczownikowe – na bazie warlpiri. Występują tam też pewne innowacje, np. struktura
„non-future”, która oznacza przeszłość i teraźniejszość, ale nie przyszłość. Została ona oparta na
angielskich formach czasownikowych, jednak w angielskim nie występuje.
 
Kiedy dzieci stały się dorosłe, przekazały nowy język własnym dzieciom. Teraz jest to główny kod
językowy młodszego pokolenia.
 
Tego rodzaju zjawiska językowe występowały już wcześniej. Zalicza się do nich tzw. języki kreolskie
lub pidgin.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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